
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 22 DEL 18.10.2024 

CIG: B3E6832AD7 
 
OGGETTO: Lavori per adeguamento bagno della nuova sede dell'Ente in Via Vittorio Veneto 

163 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno, deliberato dal Consiglio 
Direttivo nella seduta del 04.04.2002; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club di Belluno deliberato 
dal Consiglio Direttivo nella seduta del 30.09.2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del Direttore n. 
45 del 27.10.2014 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti espresso il 
24.10.2014;  
 
Visti il budget annuale per l’anno 2024 approvato con delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente in 

data 30.10.2023; 

 

Premesso che l'Ente ha necessità di adeguare il bagno dei nuovi uffici siti in Via Vittorio Veneto 

163 per conformarsi alle normative vigenti in materia di accessibilità e per ottenere l'autorizzazione 

operativa da parte della Provincia; 

 

Considerato che, per far fronte a quanto sopra descritto, verrà realizzato un antibagno in 

cartongesso e il bagno verrà dotato di dispositivi per persone con disabilità, in conformità alle 

prescrizioni di legge; 

 

Considerato che tali interventi sono indispensabili per garantire l'accessibilità dei locali a tutti gli 

utenti, nel rispetto delle normative sulla rimozione delle barriere architettoniche (Legge 13/1989 e 

D.M. 236/1989); 

 

Valutati i prezzi di mercato dei gessini in Provincia di Belluno; 

 

Ritenuto che la società Costa Luigi & Erika snc è la più vantaggiosa in termini di rapporto 

qualità/prezzo ed in più ha tempi di esecuzione molto brevi; 

 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. 36 del 2023, comma 1 lett. b) – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici che 
prevede la possibilità dell’affidamento diretto per i contratti il cui valore non supera i 140.000,00 
euro; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare la sistemazione dell’impianto elettrico per gli uffici dell’Ente al fornitore Costa Luigi & 
Erika snc, P.iva 00878400258, con sede a Alpago (BL) in Via I Maggio n. 39, per un importo totale 
di € 1.720,00 (mllesettecentoventi/00) oltre iva, da imputare al conto CP01020033 – manutenzioni 
ordinarie immobilizzazioni materiali. 
                                                                                    
 
              Il Direttore 
                                                                                      F.to Dott.ssa Miriam Longo 


